ПРОТОКОЛ
расширенного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при  администрации Цивильского района
23 мая 2019 года

№ 1
г. Цивильск, администрация Цивильского района
	Председательствовал:

	глава администрации Цивильского района, председатель комиссии
И.В. Николаев

	Присутствовали:

	члены  комиссии:

	Гурьев

Николай Кириллович

Ильина

Наталия Михайловна

Павлов

Сергей Владимирович

Профоров

Евгений Валерьевич

	командир ОО «Народная дружина» Цивильского района

директор БУ ЧР «Цивильский ЦСОН» Минтруда и соцзащиты ЧР

заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Цивильский»
начальник отдела информационного обеспечения администрации района

	приглашенные:

	Теллин

Дмитрий Ардалионович

Васильев

Алексей Михайлович

Васильева

Наталия Владимировна

Венедиктов

Алексей Михайлович

Ижутов

Сергей Геннадьевич

Панфилов

Александр Николаевич

Романов

Алексей Сергеевич

Степанов

Леонид Васильевич

Филатова

Лариса Фадеевна

Туманова

Елена Александровна
Лаврентьев

Андрей Валентинович

Никитин

Эдуард Васильевич

Михайлова

Ольга Алексеевна

Семенов

Владислав Николаевич

Николаева

Вера Васильевна

Васильев

Геннадий Григорьевич

Пермяков

Анатолий Алексеевич

Чугунов
Эдуард Петрович

Николаев

Геннадий Иванович

Данилов
Николай Васильевич
Николаев

Сергей Германович

Федорова
Алена Витальевна

Плешков

Владимир Григорьевич

Макарова

Татьяна Анатольевна

Наумова

Наталия Олеговна
Соловьев

Андрей Геннадьевич

Иванова

Варвара Юрьевна

Атманова

Людмила Михайловна

Петрова

Регина Ивановна

Иванова

Валентина Викторовна

Васильева
Галина Васильевна

Петров

Александр Гурьевич

Шаланова

Татьяна Валентиновна

Никитенко

Ирина Витальевна

Алеев

Фенил Камилевич

Антонов

Сергей Витальевич

Белов

Алексей Алексеевич

Беляев

Дмитрий Геннадьевич

Плотников

Сергей Юрьевич

Сорокин

Денис Рафаилович

Леснова

Наталия Николаевна

	прокурор Цивильского района

начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

ведущий инспектор КУ ЦЗН Цивильского района Минтруда и соцзащиты Чувашии

заместитель начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности

главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития администрации Цивильского района

управляющий делами администрации Цивильского района

заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района

начальник отдела экономики администрации Цивильского района

заместитель начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района

ведущий специалист-эксперт администрации Цивильского городского поселения

глава Богатыревского сельского поселения

глава Второвурманкасинского сельского поселения

старший специалист администрации Второвурманкасинского сельского поселения

глава Игорварского сельского поселения

ведущий специалист-эксперт администрации Игорварского сельского поселения

глава Конарского сельского поселения

глава Малоянгорчинского сельского поселения

глава Медикасинского сельского поселения

глава Михайловского сельского поселения

глава Опытного сельского поселения

глава Первостепановского сельского поселения

специалист-эксперт администрации Первостепановского сельского поселения

глава Поваркасинского сельского поселения

главный специалист-эксперт администрации Поваркасинского сельского поселения

ведущий специалист-эксперт администрации Рындинского сельского поселения

глава Таушкасинского сельского поселения

ведущий специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

глава Тувсинского сельского поселения

ведущий специалист-эксперт администрации Тувсинского сельского поселения

глава Чиричкасинского сельского поселения

ведущий специалист-эксперт администрации Чиричкасинского сельского поселения

глава Чурачикского сельского поселения

специалист-эксперт администрации Чурачикского сельского поселения

заведующий сектором КДН и ЗП администрации Цивильского района

УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»
УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

ст. УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

инспектор ПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Цивильский»

1. О работе субъектов профилактики правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики за 2018 год и состоянии преступности  в Цивильском районе за 2018 год и в 1 квартале 2019 года.

Марков Б.Н., Павлов С.В.
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Цивильский» во взаимодействии со всеми субъектами профилактики в районе продолжить осуществление комплекса мероприятий по предупреждению и профилактике преступлений  и правонарушений.

1.3. Рекомендовать главам поселений активизировать работу Советов профилактики на местах по предупреждению, профилактике преступлений и правонарушений среди лиц, ранее совершавших преступления, злоупотребляющих спиртными напитками, привлекая в этих целях граждан, пользующихся уважением среди населения, руководителей предприятий и организаций, общественные организации, депутатский корпус.

Срок информирования о проделанной работе до 31 декабря 2019 года.

2. О реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Цивильском районе» в 2018 году.

Марков Б.Н.

2.1. Принять к сведению доклад по данному вопросу.

            2.2. Сектору по делам ГО и ЧС и отделу образования и социального развития администрации Цивильского района в кратчайшие сроки подготовить и вынести на утверждение муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

Срок информирования о проделанной работе до 1 июля 2019 года.

3. Об организации работы по профилактике правонарушений и ресоциализации лиц, подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, и состоянии законности в сфере борьбы с преступностью в ФКУ ЛИУ-7, ИК-9 УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии в 2018 году и в 1 квартале 2019 года.

Марков Б.Н., Кушников В.Н., Алексеев И.Г., Павлов С.В., Григорьев С.Ю., Филиппов С.П..
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

3.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района:

3.2.1. Своевременно направлять заключения о возможности бытового устройства лица, освобождаемого из мест лишения свободы, по запросам исправительных учреждений УФСИН России по Чувашской Республике и других регионов.

3.2.2. В целях оказания помощи в решении проблем, возникающих в процессе ресоциализации осужденных, осуществлять посещение лиц, освободившихся из исправительных учреждений, а также осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы с привлечением членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и участковых уполномоченных полиции.

3.3. Рекомендовать КУ ЧР Центр занятости населения Цивильского района оказывать содействие в трудоустройстве, поиске работы лицам, освободившимся из мест лишения свободы, и осужденным к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.

3.4. Рекомендовать ФКУ ЛИУ-7 и ФКУ ИК-9:

3.4.1. Продолжить целенаправленную работу по предотвращению правонарушений и преступлений в исправительных учреждениях.

Срок информирования о проделанной работе по п.п. 3.2 - 3.4 – 1 февраля 2020 года.

4. О работе Советов профилактики (Игорварского, Малоянгорчинского, Чиричкасинского, Чурачикского)   городского и сельских поселений в соответствии с методическими рекомендациями по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики, разработанными Министерством внутренних дел по Чувашской Республике совместно с Прокуратурой Чувашской Республики,  за 1 квартал 2019 года

Марков Б.Н., Семенов В.Н., Пермяков А.А., Иванова В.В., Петров А.Г.

4.1. Принять к сведению доклады по данному вопросу.

4.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района усилить профилактическую работу в соответствии с методическими рекомендациями по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики, разработанными Министерством внутренних дел по Чувашской Республике совместно с Прокуратурой Чувашской Республики:
4.2.1. Обеспечить проведение заседаний не реже 1 раза в месяц, контролируя выполнение плана работы Совета профилактики, приглашая лиц, состоящих на профилактическом учете.

4.2.2. Своевременно предоставлять копии протоколов заседаний Советов профилактики в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

4.2.3. На заседаниях Советов профилактики поселений не реже 1 раза в полугодие рассматривать вопрос профилактики и предупреждения преступлений, совершаемых в сфере семейно – бытовых отношений, с участием  лиц, состоящих на учете и допускающих правонарушения  в данной сфере.

4.2.4. Усилить профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, с лицами, выезжающими на временные договорные работы, после возвращения к местам постоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками,  а также с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, в целях снижения уровня рецидивной преступности.

4.2.5. Активизировать работу по правовому воспитанию и повышению уровня правовой культуры населения.
Срок информирования о проделанной работе по п.4.2 - 25 декабря 2019 г.

5. О планировании работы комиссии на 2019 год.

Марков Б.Н.

5.1. Утвердить план работы комиссии на 2019 год.

Глава администрации

Цивильского района                                                            И.В. Николаев